
 

 

 

CONTRALORIA GENERAL                                                                                                                                                               www.contraloria.gob.pe 

 
 

Resolución de Contraloría Nº 092-2015-CG 
 

Contralor General da por concluidas designaciones y  designan Jefes de Órganos de Control 
Institucional de diversas entidades.  

Publicado 08/02/2015 
 

Lima, 06 de febrero de 2015. 
 

 
VISTO; la Hoja Informativa N° 0004-2015-CG/PAR, emitida por la Gerencia 

de Planeamiento Operativo y,  
  

        CONSIDERANDO:  
  
        Que, conforme a lo dispuesto en el artículo 18° de la Ley N° 27785, Ley  
Orgánica del Sistema Nacional de Control y de la Contraloría General de la República, el Jefe del Órgano de 
Control Institucional mantiene vinculación de dependencia funcional y administrativa con la Contraloría General, 
en su condición de Ente Técnico Rector del Sistema, sujetándose a sus lineamientos y disposiciones;  
  

Que, el artículo 19° de la referida Ley N° 27785, modificado por la Ley N° 
28557, dispone que este Órgano Superior de Control, aplicando el principio de carácter técnico y especializado 
del control, nombra mediante concurso público de méritos a los Jefes de los Órganos de Control Institucional, y 
hasta un veinticinco por ciento (25%) de los mismos, por designación directa del personal profesional de la 
Contraloría General; asimismo, establece que los Jefes de los Órganos de Control Institucional pueden ser 
trasladados a otra plaza por necesidad del servicio;  
  

Que, los literales a), b) y c) del artículo 24° del Reglamento de los Órganos 
de Control Institucional, aprobado mediante Resolución de Contraloría N° 220-2011-CG, establecen las 
modalidades a través de las cuales se efectúa la designación, tales como, por concurso público de méritos, por 
designación directa del personal profesional de la Contraloría General, de acuerdo a las disposiciones que sobre 
el particular dicte la Contraloría General, y por traslado en la oportunidad que se considere conveniente;  

  
Que, el artículo 26° del Reglamento de los Órganos de Control Institucional 

establece que los Jefes de los Órganos de Control Institucional designados por la Contraloría General, ejercerán 
sus funciones en las entidades por un período de tres (03) años. Excepcionalmente, y por razones debidamente 
fundamentadas y calificadas podrán permanecer en la entidad por un período menor de tres (03) años o, de ser 
el caso, un tiempo mayor, el cual no deberá exceder de cinco (05) años;  

  
Que, de acuerdo al documento del visto, por convenir a las necesidades del 

servicio y por razones de interés institucional, resulta necesario disponer acciones de personal respecto a las 
Jefaturas del Órgano de Control Institucional de las entidades que se indican en la parte resolutiva 

  
En uso de las facultades conferidas por el artículo 32° de la Ley Nº 27785, 

Ley Orgánica del Sistema Nacional de Control y de la Contraloría General de la República y modificatorias y 
conforme a lo dispuesto en el Reglamento de los Órganos de Control Institucional, aprobado por Resolución de 
Contraloría Nº 220-2011-CG;  
   
        SE RESUELVE:  
  

Artículo Primero .- Dar por concluida la designación en el cargo de Jefe del 
Órgano de Control Institucional de los profesionales que se detallan a continuación:  

 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

 

CONTRALORIA GENERAL                                                                                                                                                               www.contraloria.gob.pe 

 
N° Apellidos y Nombres  DNI Entidad  

1 AGUINAGA MORENO MIGUEL ANGEL 17915361 
SERVICIOS DE AGUA POTABLE Y 
ALCANTARILLADO DE LA LIBERTAD S.A. 

2 ALEGRE SAMANEZ JORGE LUIS 08020543 GOBIERNO REGIONAL ANCASH 

3 ALFARO VILLENA FROIDA SILVIA 29413006 SOCIEDAD ELÉCTRICA DEL SUR OESTE S.A. 
(SEAL) 

4 ALVAREZ DE MAQUITO BENEDICTA 29478169 MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE CAYMA 

5 ALVAREZ GIRALDO ANA PATRICIA 07581769 INSTITUTO NACIONAL DE DEFENSA CIVIL - 
INDECI 

6 ANGULO SANCHEZ JULIO ABEL 07641672 CAJA MUNICIPAL DE AHORRO Y CRÉDITO DE 
ICA S.A. 

7 
ARANAGA MENESES FRANKLIN 
ALBERTO 08889513 FONDO DE COOPERACIÓN PARA EL 

DESARROLLO SOCIAL - FONCODES 

8 ARIAS VALENCIA JESUS 23800296 SERVICIOS INDUSTRIALES DE LA MARINA 
S.A. - SIMA PERU 

9 ASCURRA ZUÑIGA CESAR DAVID 25740030 CONSEJO NACIONAL DE LA MAGISTRATURA 
10 BARDALES TORRES JORGE 00011000 MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE PURÚS 

11 
BARRIOS CORCUERA, WILLIAM 
AMERICO 08574195 EMPRESA PERUANA DE SERVICIOS 

EDITORIALES S.A. - EDITORA PERÚ 
12 BAZAN ALONSO MARIA CECILIA 19912334 GOBIERNO REGIONAL PASCO 

13 BERRIO SORIA NELLY CRISTINA 07971755 DIRECCIÓN NACIONAL DE INTELIGENCIA - 
DINI 

14 
BONIFACIO ROJAS CESAR 
SALOMON 28684711 UNIDAD DE GESTIÓN EDUCATIVA LOCAL LA 

MAR - UGEL LA MAR 

15 CABRERA ARROYO EDY NERI 06202009 
MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE MAGDALENA 
DEL MAR 

16 CARHUAMACA MARAVI ALEJANDRO 19831098 MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE TAYACAJA 
17 CARMONA VERA JUVENAL IVAN 06010404 MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE SAN MIGUEL 

18 
CASTILLO MOSTACERO WILLIAM 
EDUARDO 27167906 GOBIERNO REGIONAL SAN MARTIN 

19 
CASTRO MENDEZ, JAVIER 43330980 

SUPERINTENDENCIA NACIONAL DE 
ADUANAS Y DE ADMINISTRACIÓN 
TRIBUTARIA. 

20 
CAYCHO DE LA CRUZ MERY 
MARTINA 06583908 

UNIVERSIDAD NACIONAL AGRARIA LA 
MOLINA 

21 
CHAVARRI ELGUERA ANNIE LOLA 08748718 

ORGANISMO DE SUPERVISIÓN DE LOS 
RECURSOS FORESTALES Y DE FAUNA 
SILVESTRE - OSINFOR 

22 CHAVEZ ANTON CECILIA BEATRIZ 06097861 UNIVERSIDAD NACIONAL DE LA AMAZONIA 
PERUANA 

23 CHAVEZ PEÑA AUGUSTO MANUEL 07945694 MINISTERIO PÚBLICO - FISCALÍA DE LA 
NACIÓN 

24 
CHILON AYAY ELIAS 26691877 MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE 

HUALGAYOC 
25 CHIN ARCE NIMIA 09170577 CAJA DE PENSIONES MILITAR - POLICIAL 
26 COELLO YNOPE WALTHER 16778799 GOBIERNO REGIONAL LA LIBERTAD 
27 CORNEJO DE LEON HUGO ALBERTO 08229305 EJERCITO DEL PERÚ 

28 CORONADO SANTIAGO CARLOS 06308609 MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE LA VICTORIA-
LIMA 

29 CRUZ RIVERA OSCAR LUIS 32802003 UNIVERSIDAD NACIONAL SANTIAGO 
ANTÚNEZ DE MAYOLO - ANCASH 

30 DELGADO ALVAREZ MARIO RAMIRO 29290925 
INSTITUTO PERUANO DE ENERGIA NUCLEAR 
- IPEN 

31 
ESQUIVEL GONZALES DE DELGADO 
GLORIA 29275669 MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE SOCABAYA 

32 

ESTRELLA CARDENAS DORIN 
HOBER 19919070 

SEDAM HUANCAYO - EMPRESA DE SERVICIO 
DE AGUA POTABLE Y ALCANTARILLADO 
MUNICIPAL HUANCAYO 

33 
FLORES NAVARRO MARIA CRUZ 16556772 

ENTIDAD PRESTADORA DE SERVICIOS DE 
SANEAMIENTO DE LAMBAYEQUE - EPSEL 
S.A. 

34 FLORES QUISPE NELLY AMELIA 09966736 MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE SAN ISIDRO-
LIMA 

35 
GALLEGOS CORNEJO VICTOR 
ROYER AUGUSTO 08719209 HOSPITAL NACIONAL DANIEL ALCIDES 

CARRIÓN - CALLAO 
36 GARCIA CORREA MANUEL ANTONIO 08818479 INSTITUTO PERUANO DEL DEPORTE - IPD 

37 GARCIA LUDEÑA AUGUSTO 07363000 EMPRESA REGIONAL DE SERVICIO PÚBLICO 



 

 

 

CONTRALORIA GENERAL                                                                                                                                                               www.contraloria.gob.pe 

EDUARDO DE ELECTRICIDAD S. A. - ELECTROSUR S.A. 

38 GARCIA MEDINA MARCELINA LUCILA 28210784 MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE LA MAR 

39 
GIRON MENDIETA GILMER 07502002 

EMPRESA CONCESIONARIA DE 
ELECTRICIDAD DE UCAYALI S.A.  - ELECTRO 
UCAYALI 

40 GONZALES FLORES RUFINO 16558013 MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE LA VICTORIA-
CHICLAYO 

41 GOSICHA REYES FELICITA SONIA 08587179 MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE CARMEN DE 
LA LEGUA REYNOSO 

42 
GRADOS OTAROLA MARIA DEL 
PILAR 08451541 DIRECCIÓN REGIONAL DE SALUD I CALLAO 

43 GUZMAN PEREZ FELICITA 22256414 MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE CHINCHA 

44 HERNANDEZ ALVA VICTOR MANUEL 18161677 
DIRECCIÓN REGIONAL DE SALUD LA 
LIBERTAD 

45 
HERNANDEZ MARQUEZ JAIME 
RAMON 08079706 ORGANISMO SUPERVISOR DE LA INVERSIÓN 

EN ENERGÍA Y MINERÍA 
46 IRIARTE VEGA GLORIA AURORA 07902627 DIRECCIÓN  DE SALUD V LIMA CIUDAD 
47 LA ROSA ABARCA JAIME RODOLFO 29575712 GOBIERNO REGIONAL AREQUIPA 
48 LAGUNA MORENO RHODA MIRTHA 22420900 MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE HUÁNUCO 

49 LAVILLA TORRES ISMAEL 29453024 MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE CERRO 
COLORADO 

50 LEON LLERENA OSCAR ALFREDO 09014333 OFICINA DE NORMALIZACIÓN PREVISIONAL - 
ONP 

51 
LEYVA CASTRO MARGARITA 
DOLORES 

07952270 MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE SANTA ANITA 

52 LINARES VERA MIGUEL JORGE 09158247 MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE LA PERLA 

53 LLACSA MESIA PATRICK 09770590 
SERVICIO DE ADMINISTRACIÓN TRIBUTARIA  
DE LIMA- SAT LIMA 

54 
LLAMOSAS MAYCA PATRICIA 
CECILIA 07202016 MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE SAN JUAN DE 

MIRAFLORES 

55 LUJAN QUINTANILLA HUBER 08864855 MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE SAN MARTIN 
DE PORRES 

56 
MALLQUI OSORIO BENIGNO 
GREGORIO 

08487053 MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE PUENTE 
PIEDRA 

57 MAMANI COAQUIRA ROMAN 23959504 ZONA REGISTRAL N° X  -SEDE CUSCO 
58 MANYARI PIZARRO EZIO ABDEL 28249903 GOBIERNO REGIONAL AYACUCHO 

59 
MARRUFFO MACKENZIE HORTENCIA 
ADRIANA 06838668 MINISTERIO DE TRABAJO Y PROMOCIÓN 

DEL EMPLEO 
60 MARTINEZ INCA MELCHOR 08431566 MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE CIENEGUILLA 

61 MENDEZ LENGUA CESAR LUIS 08723269 MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE PUEBLO 
LIBRE(MAGDALENA VIEJA) 

62 MEZA DOMINGUEZ JULIO ABEL 05286155 ENTIDAD PRESTADORA DE SERVICIOS DE 
SANEAMIENTO DE LORETO S.A. 

63 MOLINA GALICIA VICTOR AUGUSTO 23997488 MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE COMAS-LIMA 
64 MONGO DIAZ MARIA OLGA 15595360 GOBIERNO REGIONAL DE LIMA 

65 MORENO ROJAS GONZALO 08714017 DIRECCIÓN REGIONAL DE EDUCACIÓN 
AYACUCHO 

66 MORI HIDALGO RICARDO 08520562 UNIVERSIDAD NACIONAL FEDERICO 
VILLARREAL 

67 
MUCHA PAITAN MARIANO 17810102 MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE BELLAVISTA-

CALLAO 

68 
NAVARRO JORDAN CELSO 
EDUARDO 06744665 OFICINA NACIONAL DE PROCESOS 

ELECTORALES - ONPE 

69 

NECIOSUP ALVAREZ LILIAN 
CAROLINA 17879376 

PROYECTO ESPECIAL DE 
INFRAESTRUCTURA DE TRANSPORTE 
NACIONAL - PROVIAS NACIONAL 

70 OJEDA CARDENAS JULIO ELIAS 15370018 FONDO MUNICIPAL DE INVERSIONES DEL 
CALLAO S.A. - FINVERCALLAO 

71 OSCCO ROJAS JULIO CESAR 40957465 MUNICIPALIDAD DISTRITAL DEL RIMAC 

72 OVALLE CHAVARRY LUIS ANGEL 06797633 PRESIDENCIA DE LA REPÚBLICA - 
DESPACHO PRESIDENCIAL 

73 
OVIEDO VASQUEZ PEDRO LUIS 
FERNANDO 29722479 GOBIERNO REGIONAL MOQUEGUA 

74 

PALACIOS HIDALGO JORGE 
ALBERTO 09676847 

INSTITUTO NACIONAL DE DEFENSA DE LA 
COMPETENCIA Y PROTECCIÓN DE LA 
PROPIEDAD INTELECTUAL 

75 PALHUA AVILA AUGUSTO 06236532 MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE SAN 
MARCOS-HUARI 



 

 

 

CONTRALORIA GENERAL                                                                                                                                                               www.contraloria.gob.pe 

76 PAUCAR BALVIN RUBEN HUGO 19809433 MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE 
CONCEPCIÓN 

77 PAZ LA TORRE RODOLFO ENRIQUE 16419358 ZONA REGISTRAL N° II - SEDE CHICLAYO 
78 PEREZ CASTILLO JAVIER JESUS 08059437 GOBIERNO REGIONAL DEL CALLAO 
79 PEREZ FLORES JORGE MIGUEL 05256108 MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE UCAYALI 
80 PEZO AREVALO NEIL 09542366 MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE CHORRILLOS 

81 POLAR CASTRO EDGAR MANUEL 29718810 MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE JACOBO 
HUNTER 

82 PUENTE ASTUHUAMAN ELI WALTER 20074518 GOBIERNO REGIONAL UCAYALI 

83 
PUJAICO PAREDES MOISES 
EDGARD 08660697 MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE LOS OLIVOS 

84 
QUESADA GANOZA DOMINGA 
AUSTRAGILDA 21455965 MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE CARHUAZ 

85 QUISPE QUISPE JUAN LORENZO 07639943 FONDO MIVIVIENDA S.A. 

86 
REVILLA FERNANDEZ AMERICO 
MARIO 10493044 PODER JUDICIAL 

87 
RODRIGUEZ QUIROGA ALBERTO 
ANIBAL 

29332028 MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE MIRAFLORES-
AREQUIPA 

88 
RODRIGUEZ RODRIGUEZ JAIME 
ANIBAL 07900337 MINISTERIO DE AGRICULTURA Y RIEGO 

89 ROJAS RUIZ DANIEL ALFREDO 18099617 COMANDO CONJUNTO DE LAS FUERZAS 
ARMADAS 

90 
ROJAS RUIZ JOAQUIN WILMER 09381691 PATRONATO DEL PARQUE DE LAS 

LEYENDAS - FELIPE BENAVIDES BARREDA 

91 RUELAS QUISPE VICENTE 29459986 UNIVERSIDAD NACIONAL SAN AGUSTÍN - 
AREQUIPA 

92 SALINAS ORTEGA CARLOS ENRIQUE 40790068 EMPRESA MUNICIPAL DE SERVICIO DE 
LIMPIEZA DEL CALLAO S.A.-ESLIMP 

93 

SOLORZANO MAGUIÑA ALFONSO 
FABIAN 06225110 

EMPRESA MUNICIPAL DE SERV. DE AGUA 
POTABLE Y ALCANT. DE HUANUCO S.A. - 
SEDA HUANUCO 

94 
SOLORZANO MERCADO MARIA DEL 
CARMEN 19911207 MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE EL TAMBO 

95 
SOTELO TRINIDAD DIANA 
ESMERALDA 10143968 PRESIDENCIA DEL CONSEJO DE MINISTROS 

- P C M 
96 TASAYCO TASAYCO FLORENCIO 21830068 MUNICIPALIDAD METROPOLITANA DE LIMA 
97 TORRES MONTOYA EUGENIO 16640139 MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE CHEPÉN 

98 
TORRES MOSQUERA ROXANA DEL 
PILAR 

06267793 CENTRO DE FORMACIÓN EN TURISMO 

99 URIBE SALINAS JORGE LUIS 05281729 INSTITUTO DE INVESTIGACIÓN DE LA 
AMAZONIA PERUANA 

100 
VALENZUELA ANTICH PAUL 
FERNANDO 07728236 MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE MIRAFLORES-

LIMA 
101 VALLAS NIZAMA GABY MARGARITA 10312571 MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE BARRANCO 
102 VARILLAS CASTILLO YOLANDA LILIA 19860241 MINISTERIO DE EDUCACIÓN 

103 VERGARA SILVA MANUEL ALBERTO 21871207 MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE VILLA EL 
SALVADOR 

104 VILLASIS VELA VICTOR CRESENCIO 00079281 MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE 
YARINACOCHA 

 
Artículo Segundo.-  Designar en el cargo de Jefe del Órgano de Control 

Institucional, a los profesionales que se detallan a continuación:  
   

N° Apellidos y Nombres  DNI Entidad  
1 AGUIRRE ARREDONDO CARMEN 23904119 MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE CIENEGUILLA 

2 
ALBITRES LUJAN BEATRIZ 
MILAGRO 06750727 MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE VILLA MARÍA 

DEL TRIUNFO 
3 ALEGRE SAMANEZ JORGE LUIS 08020543 GOBIERNO REGIONAL DEL CALLAO 
4 ALFARO BARZOLA ROSARIO BETTY 19854639 MUNICIPALIDAD DISTRITAL DEL RIMAC 

5 
ALFARO VILLENA FROIDA SILVIA 29413006 

AUTORIDAD AUTÓNOMA DE MAJES SIGUAS - 
AUTODEMA - GOBIERNO REGIONAL DE 
AREQUIPA 

6 
ALIAGA SILVA JULIO ALEJANDRO 45840122 MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE CORONEL 

PORTILLO 
7 ALVAREZ DE MAQUITO BENEDICTA 29478169 MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE SOCABAYA 

8 ALVAREZ GIRALDO ANA PATRICIA 07581769 
OFICINA NACIONAL DE PROCESOS 
ELECTORALES - ONPE 

9 ANGULO SANCHEZ JULIO ABEL 07641672 MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE CHINCHA 



 

 

 

CONTRALORIA GENERAL                                                                                                                                                               www.contraloria.gob.pe 

10 

ARANAGA MENESES FRANKLIN 
ALBERTO 08889513 

PROYECTO ESPECIAL DE 
INFRAESTRUCTURA DE TRANSPORTE 
NACIONAL - PROVIAS NACIONAL 

11 ARIAS VALENCIA JESUS 23800296 
SERVICIO NACIONAL FORESTAL Y DE 
FAUNA SILVESTRE 

12 ASSAYAG CHUMBE MOISES 00090167 GOBIERNO REGIONAL UCAYALI 

13 
AYLLON BRESANI JORGE LUIS 
ARTURO 07796848 UNIVERSIDAD NACIONAL AGRARIA LA 

MOLINA 
14 BALBIN MENDOZA JULIO CESAR 10287036 MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE ANCÓN 

15 
BARDALES TORRES JORGE 00011000 

EMPRESA CONCESIONARIA DE 
ELECTRICIDAD DE UCAYALI S.A.  - ELECTRO 
UCAYALI 

16 
BARRIOS SARMIENTO ANDRES 
ARTURO 23867504 MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE ISLAY 

17 BENITES CABRERA JUAN BENJAMIN 08103161 GOBIERNO REGIONAL ANCASH 
18 BERRIO SORIA NELLY CRISTINA 07971755 CAJA DE PENSIONES MILITAR - POLICIAL 

19 
BONIFACIO ROJAS CESAR 
SALOMON 28684711 MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE LA MAR 

20 CABRERA ARROYO EDY NERI 06202009 MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE BARRANCO 

21 CALSIN VILCA PILAR 01319884 EMPRESA REGIONAL DE SERVICIO PÚBLICO 
DE ELECTRICIDAD - ELECTROPUNO S.A.A. 

22 CARHUAMACA MARAVI ALEJANDRO 19831098 
MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE 
CHURCAMPA 

23 CASTRO MENDEZ, JAVIER 43330980 MUNICIPALIDAD METROPOLITANA DE LIMA 

24 
CAYCHO DE LA CRUZ MERY 
MARTINA 06583908 MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE LOS OLIVOS 

25 
CERMEÑO DE CACERES GLADYS 
BERNARDINA 31621326 MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE CARHUAZ 

26 CHAVEZ PEÑA AUGUSTO MANUEL 07945694 
AGENCIA DE PROMOCIÓN DE LA INVERSIÓN 
PRIVADA - PRO INVERSIÓN 

27 CHILON AYAY ELIAS 26691877 MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE LA VICTORIA-
CHICLAYO 

28 CHIN ARCE NIMIA 09170577 
DIRECCIÓN NACIONAL DE INTELIGENCIA - 
DINI 

29 
COELLO YNOPE JORGE 
ALEJANDRO 16478107 MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE CHEPÉN 

30 COELLO YNOPE WALTHER 16778799 

ENTIDAD PRESTADORA DE SERVICIOS DE 
SANEAMIENTO DE LAMBAYEQUE - EPSEL 
S.A. 

31 
COLONIO ARTEAGA RODRIGO 
ARTURO 19831332 MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE SATIPO 

32 
CORNEJO DE LEON HUGO 
ALBERTO 

08229305 COMANDO CONJUNTO DE LAS FUERZAS 
ARMADAS 

33 CORONADO SANTIAGO CARLOS 06308609 MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE BREÑA 

34 
COTRINA BUSTAMANTE EBELIA 
SOLEDAD 

16528571 GERENCIA REGIONAL DE SALUD II 
LAMBAYEQUE 

35 CRUZ RIVERA OSCAR LUIS 32802003 MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE SAN 
MARCOS-HUARI 

36 CUEVA GAMERO EDGAR RAUL 10206359 MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE VILLA EL 
SALVADOR 

37 
DELGADO ALVAREZ MARIO RAMIRO 29290925 ORGANISMO SUPERVISOR DE LA 

INVERSIÓN EN ENERGÍA Y MINERÍA 
38 DELGADO LUCUMI JORGE ISAAC 16476413 GOBIERNO REGIONAL LA LIBERTAD 

39 
ECHEVARRIA AGUIRRE DILMER 
ADILIO 

40166013 INSTITUTO PERUANO DEL DEPORTE - IPD 

40 
ESQUIVEL GONZALES DE DELGADO 
GLORIA 29275669 MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE CERRO 

COLORADO 

41 
ESTRELLA CARDENAS DORIN 
HOBER 19919070 MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE EL TAMBO 

42 
FLORES AGUILAR BORIS 
ALEXANDER 05411184 MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE UCAYALI 

43 FLORES NAVARRO MARIA CRUZ 16556772 
SERVICIO DE ADMINISTRACIÓN TRIBUTARIA 
DE CHICLAYO - SAT CHICLAYO 

44 FLORES QUISPE NELLY AMELIA 09966736 
INSTITUTO DE GESTIÓN DE SERVICIOS DE 
SALUD 

45 
GALLEGOS CORNEJO VICTOR 
ROYER AUGUSTO 08719209 

MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE CARMEN DE 
LA LEGUA REYNOSO 

46 GAMBOA ORE DE ACUÑA NORMA 10550800 MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE PUENTE 



 

 

 

CONTRALORIA GENERAL                                                                                                                                                               www.contraloria.gob.pe 

MARITZA PIEDRA 

47 GARCIA DIAZ JESSICA GIOVANNA 42519652 UNIVERSIDAD NACIONAL DE LA AMAZONIA 
PERUANA 

48 
GARCIA LUDEÑA AUGUSTO 
EDUARDO 07363000 MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE CORONEL 

GREGORIO ALBARRACIN LANCHIPA 

49 
GARCIA MEDINA MARCELINA 
LUCILA 28210784 

ENTIDAD PRESTADORA DE SERVICIOS DE 
SANEAMIENTO AYACUCHO S.A. 

50 GIRON MENDIETA GILMER 07502002 MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE PURÚS 

51 GOSICHA REYES FELICITA SONIA 08587179 
MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE LA VICTORIA-
LIMA 

52 
GOZAR LLANOS DE HERRERA 
GRACIELA VIVIANA 09129480 MINISTERIO DE EDUCACIÓN 

53 
GRADOS OTAROLA MARIA DEL 
PILAR 08451541 GOBIERNO REGIONAL DE LIMA 

54 
GUTIERREZ NATES DAMARIS 
DARSY 29700375 

MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE JACOBO 
HUNTER 

55 GUZMAN CASALLO JULIO REMIGIO 19809826 

SEDAM HUANCAYO - EMPRESA DE 
SERVICIO DE AGUA POTABLE Y 
ALCANTARILLADO MUNICIPAL HUANCAYO 

56 GUZMAN PEREZ FELICITA 22256414 CAJA MUNICIPAL DE AHORRO Y CRÉDITO 
DE ICA S.A. 

57 HERNANDEZ ALVA VICTOR MANUEL 18161677 ZONA REGISTRAL N° II - SEDE CHICLAYO 

58 
HERNANDEZ MARQUEZ JAIME 
RAMON 08079706 FONDO DE COOPERACIÓN PARA EL 

DESARROLLO SOCIAL - FONCODES 

59 
HIPOLITO DOMINGUEZ ROBERTO 
ABRAHAM 04221512 GOBIERNO REGIONAL AYACUCHO 

60 LA ROSA ABARCA JAIME RODOLFO 29575712 GOBIERNO REGIONAL MOQUEGUA 
61 LAVILLA TORRES ISMAEL 29453024 GOBIERNO REGIONAL AREQUIPA 

62 LINARES VERA MIGUEL JORGE 09158247 HOSPITAL NACIONAL DANIEL ALCIDES 
CARRIÓN - CALLAO 

63 
LLAMOSAS MAYCA PATRICIA 
CECILIA 07202016 

PATRONATO DEL PARQUE DE LAS 
LEYENDAS - FELIPE BENAVIDES BARREDA 

64 LOPEZ MANRIQUE JAVIER ENRIQUE 09868953 MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE VENTANILLA 
65 LUJAN QUINTANILLA HUBER 08864855 MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE CHORRILLOS 

66 LUNA CRUZADO MIGUEL ANGEL 07518590 FONDO MUNICIPAL DE INVERSIONES DEL 
CALLAO S.A. - FINVERCALLAO 

67 MAMANI COAQUIRA ROMAN 23959504 MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE SANTIAGO-
CUSCO 

68 
MARIN BUSTAMANTE MARCO 
ANTONIO 29570558 SOCIEDAD ELÉCTRICA DEL SUR OESTE S.A. 

(SEAL) 

69 MARIN CHAVEZ JOAQUIN 25711208 MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE 
CHACLACAYO 

70 MARTINEZ INCA MELCHOR 08431566 MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE SAN MARTIN 
DE PORRES 

71 MENDEZ LENGUA CESAR LUIS 08723269 MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE 
MIRAFLORES-LIMA 

72 MEZA DOMINGUEZ JULIO ABEL 05286155 
INSTITUTO DE INVESTIGACIÓN DE LA 
AMAZONIA PERUANA 

73 MOLINA GALICIA VICTOR AUGUSTO 23997488 MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE HUAMANGA 

74 
MONGO DIAZ MARIA OLGA 15595360 

ORGANISMO DE SUPERVISIÓN DE LOS 
RECURSOS FORESTALES Y DE FAUNA 
SILVESTRE - OSINFOR 

75 MONTESINOS ABAD JAIRO MIGUEL 41505530 
MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE 
YARINACOCHA 

76 MORENO ROJAS GONZALO 08714017 MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE HUANTA 

77 MORON LARRU BETTY MARINA 25679352 EMPRESA MUNICIPAL INMOBILIARIA DE LIMA 
S.A. EMILIMA 

78 MUCHA PAITAN MARIANO 17810102 DIRECCIÓN REGIONAL DE SALUD I CALLAO 

79 
NAVARRO JORDAN CELSO 
EDUARDO 06744665 

EMPRESA PERUANA DE SERVICIOS 
EDITORIALES S.A. - EDITORA PERÚ 

80 NEGLI RUESTA JULIO GIANFRANCO 40609738 CENTRO DE FORMACIÓN EN TURISMO 

81 
OJEDA CARDENAS JULIO ELIAS 15370018 MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE BELLAVISTA-

CALLAO 

82 
OLAYA SALDARRIAGA CARMEN 
BEATRIZ 25599322 MINISTERIO DE TRABAJO Y PROMOCIÓN 

DEL EMPLEO 

83 
OLIVARES COSTA CARLOS 
ALFONSO 10280870 MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE SANTA ANITA 



 

 

 

CONTRALORIA GENERAL                                                                                                                                                               www.contraloria.gob.pe 

84 OVALLE CHAVARRY LUIS ANGEL 06797633 
SERVICIO DE ADMINISTRACIÓN TRIBUTARIA  
DE LIMA- SAT LIMA 

85 
OVIEDO VASQUEZ PEDRO LUIS 
FERNANDO 

29722479 UNIVERSIDAD NACIONAL SAN AGUSTÍN - 
AREQUIPA 

86 PAIVA HERRERA JOSE EMILIO 25692933 

SUPERINTENDENCIA NACIONAL DE 
ADUANAS Y DE ADMINISTRACIÓN 
TRIBUTARIA. 

87 
PALACIOS HIDALGO JORGE 
ALBERTO 09676847 PRESIDENCIA DEL CONSEJO DE MINISTROS  

- P C M- 

88 PAUCAR BALVIN RUBEN HUGO 19809433 MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE 
CHANCHAMAYO 

89 PAZ LA TORRE RODOLFO ENRIQUE 16419358 DIRECCIÓN REGIONAL DE SALUD LA 
LIBERTAD 

90 PEREZ CARRANZA PEDRO OMAR 08043241 MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE COMAS-LIMA 

91 
PEREZ TORRES JESSICA DEL 
MILAGRO 18137689 SERVICIOS DE AGUA POTABLE Y 

ALCANTARILLADO DE LA LIBERTAD S.A. 

92 
PIZANGO LOZANO ROBERTO 
CARLOS 09634759 GOBIERNO REGIONAL SAN MARTIN 

93 POLAR CASTRO EDGAR MANUEL 29718810 MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE 
MIRAFLORES-AREQUIPA 

94 PONCE NAZARIO LISSETH 41528165 MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE HUÁNUCO 
95 PUENTE ASTUHUAMAN ELI WALTER 20074518 GOBIERNO REGIONAL PASCO 

96 
PUENTE PALOMINO MONIKA 
JULLIANA 40349196 MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE TAYACAJA 

97 
PUJAICO PAREDES MOISES 
EDGARD 08660697 MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE SAN ISIDRO-

LIMA 

98 
QUESADA GANOZA DOMINGA 
AUSTRAGILDA 

21455965 UNIVERSIDAD NACIONAL SANTIAGO 
ANTÚNEZ DE MAYOLO - ANCASH 

99 QUISPE QUISPE JUAN LORENZO 07639943 
CORPORACIÓN FINANCIERA DE 
DESARROLLO S.A. - COFIDE 

100 

REVILLA FERNANDEZ AMERICO 
MARIO 10493044 

INSTITUTO NACIONAL DE DEFENSA DE LA 
COMPETENCIA Y PROTECCIÓN DE LA 
PROPIEDAD INTELECTUAL 

101 REYES GEIROLA LUIS BERNARDO 06064360 MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE EL AGUSTINO 

102 
RODRIGUEZ QUIROGA ALBERTO 
ANIBAL 29332028 MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE CAYMA 

103 ROJAS RUIZ DANIEL ALFREDO 18099617 SERVICIOS INDUSTRIALES DE LA MARINA 
S.A. - SIMA PERU 

104 ROJAS RUIZ JOAQUIN WILMER 09381691 MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE SAN JUAN DE 
MIRAFLORES 

105 
SALDARRIAGA ORTIZ HUGO 
ADALBERTO 25463655 MINISTERIO DE AGRICULTURA Y RIEGO 

106 
SALINAS ORTEGA CARLOS 
ENRIQUE 40790068 MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE LA PERLA 

107 
SOTELO TRINIDAD DIANA 
ESMERALDA 10143968 PRESIDENCIA DE LA REPÚBLICA - 

DESPACHO PRESIDENCIAL 
108 TASAYCO TASAYCO FLORENCIO 21830068 PODER JUDICIAL 

109 TAVARA ZARPAN CARLA PATRICIA 41689103 
MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE JOSÉ 
LEONARDO ORTIZ 

110 TORIBIO REYES JAVIER 08172066 OFICINA DE NORMALIZACIÓN PREVISIONAL - 
ONP 

111 
TORRES AYBAR ALVAREZ ABEL 
JESUS 09844892 EJERCITO DEL PERÚ 

112 
TORRES MANRIQUE ARMANDO 
RUBEN 06243236 CONSEJO NACIONAL DE LA MAGISTRATURA 

113 TORRES MONTOYA EUGENIO 16640139 MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE 
HUALGAYOC 

114 URIBE SALINAS JORGE LUIS 05281729 
ENTIDAD PRESTADORA DE SERVICIOS DE 
SANEAMIENTO DE LORETO S.A. 

115 
VALENZUELA ANTICH PAUL 
FERNANDO 07728236 MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE SAN MIGUEL 

116 VALLAS NIZAMA GABY MARGARITA 10312571 EMPRESA MUNICIPAL DE MERCADOS  S.A.  - 
EMMSA 

117 VARILLAS CASTILLO YOLANDA LILIA 19860241 
MINISTERIO PÚBLICO - FISCALÍA DE LA 
NACIÓN 

118 
VEGA SANCHEZ ALBERTO 
FEDERICO 08809794 EMPRESA MUNICIPAL DE SERVICIO DE 

LIMPIEZA DEL CALLAO S.A.-ESLIMP 
119 VERGARA SILVA MANUEL ALBERTO 21871207 MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE SURQUILLO 



 

 

 

CONTRALORIA GENERAL                                                                                                                                                               www.contraloria.gob.pe 

120 
VILLANUEVA ENRRIQUEZ MARIA 
TERESA 09790980 MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE LURIGANCHO 

121 
VILLEGAS CHIRINOS LILIA 
VERONICA 

09537570 MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE PUEBLO 
LIBRE(MAGDALENA VIEJA) 

122 WILLIAM BARRIOS CORCUERA 08574195 FONDO MIVIVIENDA S.A. 

123 
ZEGARRA FILINICH LIZ ANA 07969234 MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE MAGDALENA 

DEL MAR 

124 ZEVALLOS FALCON ZENINA 07573771 UNIVERSIDAD NACIONAL FEDERICO 
VILLARREAL 

 
  
Artículo Tercero .- Las acciones de personal dispuestas en los artículos 

precedentes tendrán efectividad en el día de la publicación de la presente Resolución, sin perjuicio del 
procedimiento de entrega – recepción de cargo correspondiente.  
   

Artículo Cuarto.-  Los profesionales a que se refiere el artículo segundo de 
la presente Resolución mantendrán su plaza de origen, teniendo derecho a percibir la asignación por 
responsabilidad, respecto del nivel y categoría del cargo, de acuerdo a lo previsto en la Resolución de 
Contraloría N° 262-2011-CG, durante el ejercicio efectivo del cargo, de ser el caso.  
  

Artículo Quinto.- El personal que se incorpora a la Contraloría General, 
deberán ser asignados a la unidad orgánica de línea, a cuyo ámbito de control pertenece la entidad donde 
estuvieron designados. 

Artículo Sexto.-  El Titular de las entidades que se indica, deberá garantizar 
el normal desarrollo de las actividades del Órgano de Control Institucional, disponiendo el encargo de las 
funciones de la jefatura a un profesional que reúna los requisitos establecidos en el artículo 25° del Reglamento 
de los Órganos de Control Institucional, dando cuenta de ello a este Órgano de Control Superior de Control.  

 
 

N° Entidad  
1 DIRECCIÓN REGIONAL DE EDUCACIÓN AYACUCHO 

2 

EMPRESA MUNICIPAL DE SERV. DE AGUA 
POTABLE Y ALCANT. DE HUANUCO S.A. - SEDA 
HUANUCO 

3 
EMPRESA REGIONAL DE SERVICIO PÚBLICO DE 
ELECTRICIDAD S. A. - ELECTROSUR S.A. 

4 INSTITUO NACIONAL DE DEFENSA CIVIL - INDECI- 

5 
INSTITUTO PERUANO DE ENERGÍA NUCLEAR - 
IPEN 

6 MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE CONCEPCIÓN 

7 
UNIDAD DE GESTIÓN EDUCATIVA LOCAL LA MAR - 
UGEL LA MAR 

8 ZONA REGISTRAL N° X  -SEDE CUSCO 

 
 
Artículo Séptimo.-  El Departamento de Personal y el Departamento de 

Gestión de Órganos de Control Institucional de la Contraloría General de la República, dispondrán y adoptarán 
las demás acciones que correspondan de acuerdo a lo dispuesto en la presente Resolución.  

  
 
 
 

 
Regístrese, comuníquese y publíquese 

 
 
 

FUAD KHOURY ZARZAR  
Contralor General de la República  


